Darlehensvereinbarung
Der
Freilichtspiele Schwabisch Hall e. V.
Im Haal 14

74523 Schwabisch Hall
nachstehend ,Darlehensnehmerin” genannt
erhélt von der

Stadt Schwabisch Hall

Am Markt 6

74523 Schwabisch Hall
nachstehend , Darlehensgeberin” genannt
zu folgenden Bedingungen ein Darlehen in Hohe von 2.750.000,00 €
(in Worten Zweimillionensiebenhundertfinfzigtausend Euro)
Das Darlehen dient zur Finanzierung der Bauausgaben des Globe-Theaters.
Praambel
Die Stadt Schwabisch Hall nimmt ein Kommunaldarlehen in Héhe von 2.750.000,00 € bei der
Sparkasse Schwabisch Hall — Crailsheim mit einem Laufzeit vor einem Jahr zu 0,01 % Zinsen
p.a. auf.
§ 1 Auszahlung
Das 0.g. Kommunaldarlehen wird an den Freilichtspiele Schwabisch Hall e.V. weitergeleitet.
Eine Auszahlung des Darlehens an die Darlehensnehmerin erfolgt nicht. Vielmehr dient das
Darlehen zur Begleichung der Baukosten fiir das Globe-Theater, die Uber die Biicher der
Darlehensgeberin erfolgen.
§ 2 Verzinsung und Tilgung

1. Der Zinssatz betrdgt 0,01 v. H. jdhrlich.

2. Die Annuitatsrate betrdgt 45.000,00 €. Diese ist vierteljahrlich, erstmals am
30.12.2018 und dann jeweils zum Quartalsende, fallig.

3. Diese wird mit den Zuschissen der Stadt Schwabisch Hall an den Freilichtspiele
Schwabisch Hall e.V. verrechnet.



§ 3 Kiindigung / sofortige Falligkeit
1. Das Darlehen wird gewéhrt fur die Zeit von 30.09.2018 bis 30.09.2019.

2. Das Darlehen kann nach dem 30.09.2019 zu den jeweils geltenden Zinskonditionen
(Zinssatz fur Kommunalkredite) prolongiert werden.

§ 4 Teilnichtigkeit

Sollte eine Bestimmung diese Vertrages unwirksam sein oder werden, bleibt die Gultigkeit der
Ubrigen Bestimmungen unberihrt.

§ 5 Schriftform

Alle Anderungen und Ergénzungen dieses Vertrages und alle sonstigen das Vertragsverhaltnis
betreffenden Erklarungen der Vertragsparteien bedirfen der Schriftform. Auch eine

Vereinbarung, die das Erfordernis der Schriftform aufhebt, hat schriftlich zu erfolgen.
Mindliche Nebenabreden bestehen nicht.

Schwabisch Hall, 26.09.2018

Darlehensgeberin: Darlehensnehmerin:

Stadt Schwabisch Hall Freilichtspiele Schwabisch Hall e. V.

Hermann-Josef Pelgrim
Oberburgermeister



Tilgungsplan

Falligkeit |Darlehen Rate Zinsanteil |Tilgungsanteil Restdarlehen

30.12.18 2.750.000,00 45.000 68,75 44.931,25 2.705.068,75
30.03.19 2.705.068,75 45.000 67,63 44.932,37) 2.660.136,38
30.06.19 2.660.136,38 45.000 66,50 44.933,50, 2.615.202,88
30.09.19 2.615.202,88 45.000 65,38 44.934,62] 2.570.268,26
30.12.19 2.570.268,26 45.000 64,26 44.935,74 2.525.332,52
30.03.20 2.525.332,52 45.000 63,13 44.936,87 2.480.395,65
30.06.20 2.480.395,65 45.000 62,01 44.937,99| 2.435.457,66
30.09.20 2.435.457,66 45.000 60,89 44.939,11] 2.390.518,55
30.12.20 2.390.518,55 45.000 59,76 44.940,24| 2.345.578,31
30.03.21 2.345.578,31 45.000 58,64 44.941,36] 2.300.636,95
30.06.21 2.300.636,95 45.000 57,52 44.942 48| 2.255.694,46
30.09.21 2.255.694,46 45.000 56,39 4494361 2.210.750,86
30.12.21 2.210.750,86 45.000 55,27 44.944,73| 2.165.806,13
30.03.22 2.165.806,13 45.000 54,15 44.945,85| 2.120.860,27
30.06.22 2.120.860,27 45.000 53,02 44.946,98] 2.075.913,29
30.09.22 2.075.913,29 45.000 51,90 44.948,10] 2.030.965,19
30.12.22 2.030.965,19 45.000 50,77 44.949,23] 1.986.015,96
30.03.23 1.986.015,96 45.000 49,65 44.950,35 1.941.065,62
30.06.23 1.941.065,62 45.000 48,53 44.951,47| 1.896.114,14
30.09.23 1.896.114,14 45.000 47,40 44.952,60, 1.851.161,54
30.12.23 1.851.161,54 45.000 46,28 44.953,72] 1.806.207,82
30.03.24 1.806.207,82 45.000 45,18 44.954,84 1.761.252,98
30.06.24 1.761.252,98 45.000 44,03 44.955,97] 1.716.297,01
30.09.24 1.716.297,01 45.000 42,91 44.957,09 1.671.339,92
30.12.24 1.671.339,92 45.000 41,78 44.958,22] 1.626.381,70
30.03.25 1.626.381,70 45.000 40,66 44,959,34 1.581.422,36
30.06.25 1.581.422,36 45.000 39,54 44.960,46| 1.536.461,90
30.09.25 1.536.461,90 45.000 38,41 44.961,59] 1.491.500,31
30.12.25 1.491.500,31 45.000 37,29 44.962,71| 1.446.537,60
30.03.26 1.446.537,60 45.000 36,16 44.963,84, 1.401.573,76
30.06.26 1.401.573,76 45.000 35,04 44.964,96) 1.356.608,80
30.09.26 1.356.608,80 45.000 33,92 44.966,08| 1.311.642,71
30.12.26 1.311.642,71 45.000 32,79 44.967,21| 1.266.675,50
30.03.27 1.266.675,50 45.000 31,67 44.968,33] 1.221.707.17
30.06.27 1.221.707 17 45.000 30,54 44.969,46] 1.176.737,71
30.09.27 1.176.737,71 45.000 29,42 44.970,58] 1.131.767,13
30.12.27 1.131.767,13 45.000 28,29 44.971,71] 1.086.795,43
30.03.28 1.086.795,43 45.000 27,17 44.972,83] 1.041.822,60
30.06.28 1.041.822,60 45.000 26,05 44.973,95 996.848,64
30.09.28 996.848,64 45.000 24,92 44.975,08 951.873,56
30.12.28 951.873,56 45.000 23,80 44.976,20 906.897,36
30.03.29 906.897,36 45.000 22,67 44.977,33 861.920,03
30.06.29 861.920,03 45.000 21,55 44.978,45 816.941,58
30.09.29 816.941,58 45.000 20,42 44.979,58 771.962,00
30.12.29 771.962,00 45.000 19,30 44.980,70 726.981,30
30.03.30 726.981,30 45.000 18,17 44.981,83 681.999 48
30.06.30 681.999,48 45.000 17,05 44.982,95 637.016,53
30.09.30 637.016,53 45.000 15,93 44.984,07 592.032,45
30.12.30 592.032,45 45.000 14,80 44.985,20 547.047,25
30.03.31 547.047,25 45.000 13,68 44.986,32 502.060,93
30.06.31 502.060,93 45.000 12,55 44.987 45 457.073,48
30.09.31 457.073,48 45.000 11,43 44.988,57 412.084,91
30.12.31 412.084,91 45.000 10,30 44.989,70 367.095,21
30.03.32 367.095,21 45.000 9,18 44.990,82 322.104,39
30.06.32 322.104,39 45.000 8,05 44.991,95 277.112,44
30.09.32 277.112,44 45.000 6,93 44.993,07 232.119,37
30.12.32 232.119,37 45.000 5,80 44.994,20 187.125,17
30.03.33 187.125,17 45.000 4,68 44.995,32 142.129,85
30.06.33 142.129,85 45.000 3,55 44.996,45 97.133,40
30.09.33 97.133,40 45.000 2,43 44.997 57 52.135,83
30.12.33 52.135,83 45.000 1,30 44.998,70 7.137,13
30.03.34 713713 7.137 0,18 7.137,13 0,00

2.137 2.750.000




